
 

 

PIELGRZYMKA DO TURCJI   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ISTAMBUŁ · BERGAMA (PERGAMON) · AKHISAR (TIATYRA) · SALIHLI (SARDES) · ALAŞEHIR 

(FILADELFIA) · PAMUKKALE · HIERAPOLIS · LAODYCEA · MILET · EFEZ · IZMIR (SMYRNA)  
 

PROGRAM RAMOWY 9 DNI 
 

DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników na lotnisku. Odprawa biletowo-bagażowa. Przelot do Istambułu. Odwiedzimy słynny kościół Chora z 
pięknymi mozaikami i freskami z okresu późno bizantyjskiego. Następnie meczet Eyup na Złotym Rogu, jeden z 
najważniejszych dla muzułmanów w Istambule. Obiadokolacja i nocleg w Stambule.  
DZIEŃ 2 
Śniadanie. Zwiedzanie Stambułu i wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO niesamowitych zabytków starego 
miasta. Znana na całym świecie Hagia Sophia, niegdyś największa świątynia chrześcijańska, zachwyca swoją niesamowitą 
architekturą. Naprzeciw Hagia Sophia znajduje się Błękitny Meczet wzniesiony tysiąc lat później przez Ottomanów. Na 
Hipodromie służącym niegdyś jako miejsce zmagań sportowych zobaczymy przywieziony z Egiptu Obelisk Totmesa III, 
Kolumnę Wężową stojącą niegdyś w Delfach i Niemiecką Fontannę – podarunek cesarza Wilhelma II. Powrót na obiadokolację 
i nocleg.  
DZIEŃ 3 
Śniadanie. Przejazd do Bergamy, biblijnego Pergamonu. Stanowisko archeologiczne Pergamonu zostało wpisane na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. Jest to hellenistyczna atrakcja turystyczna rejonu Azji Mniejszej i miejsce, skąd władcy 
Pergamonu sprawowali rządy nad zachodnią Anatolią. Zobaczymy hellenistyczny teatr, świątynię Trajana, pozostałości ołtarza 
pergamońskiego oraz „tron szatana”. Obiadokolacja i nocleg w okolicach Bergamy. 
DZIEŃ 4 
Śniadanie. Przejazd do Akhisar – starożytnej Tiatyry.  Zobaczymy liczne pozostałości po antycznym mieście. Następnie udamy 
się do Salihli, starożytnego Sardes, gdzie zachwycimy się formacjami z piaskowca otaczającymi to mityczne miasto. To tutaj 
rządy sprawował Krezus, w rzece Paktolos wykąpał się Król Midas, aby uwolnić się od „złotego dotyku”. To tutaj pierwszy raz 
w historii wybito monetę, która posłużyła jako środek płatniczy. Zobaczymy także pięknie położone ruiny świątyni Artemidy i 
stanowiska archeologiczne w rejonie miasta Sardes. W drodze do Pamukkale zatrzymamy się w mieście Alaşehir, historycznej 
Filadelfii, gdzie zobaczymy ruiny kościoła św. Jana. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Pamukkale.  



 

 

DZIEŃ 5 
Śniadanie. W Pamukkale znajduje się rozległy teren wapiennych tarasów z wypływającą gorącą wodą. Wpisane na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO, tworzą one park narodowy. Już w czasach antycznych znane były właściwości lecznicze wód 
termalnych. Wiedza ta poskutkowała utworzeniem miasta uzdrowiskowego o nazwie Hierapolis. Na terenie uzdrowiska 
zachowały się rozległa nekropolia, teatr, Martyrium św. Filipa. Przejazd do oddalonej o dwanaście kilometrów od Pamukkale 
Laodycei. Prowadzone od dziesięciu lat prace archeologiczne całkowicie zmieniły charakter tego miejsca. Przejazd na 
obiadokolacje i nocleg do Kusadasi lub okolice Selcuk. 
DZIEŃ 6 
Śniadanie. Przejazd nad morze. Czas wolny na plażowanie, spacery, zakupy. Powrót na obiadokolacje i nocleg.  
DZIEŃ 7 
Wczesne śniadanie. Wyjazd do Efezu – miejsca niezwykle istotnego dla wczesnego chrześcijaństwa. Apostołowie Jan i Paweł 
nauczali tutaj w czasie swoich podróży misyjnych. Maryja prawdopodobnie mieszkała w okolicach Efezu. Tutaj odbył się trzeci 
sobór i mieścił jeden z siedmiu kościołów Apokalipsy. Miasto słynie jednak nie tylko ze swojej biblijnej historii, ale także z 
licznych pozostałości po rzymianach. Zobaczymy tutaj Bibliotekę Celsusa, jeden z najlepiej zrekonstruowanych obiektów na 
świecie i Teatr Św. Pawła zdolny pomieścić 24 tys. widzów. W VI w. władca bizantyjski Justynian zlecił budowę bazyliki św. 
Jana na cześć Apostoła Jana. Pozostałości bazyliki wciąż pozwalają na dostrzeżenie jej pierwotnego monumentalnego 
charakteru. Następnie udamy się na pobliskie Wzgórze Słowików, na którym znajduje się Dom Maryi. Zgodnie z tradycją Matka 
Boska spędziła tu ostatnie lata swojego życia. Możliwość udziału w Mszy Świętej. Powrót na obiadokolację i nocleg.  
DZIEŃ 8 
Śniadanie. Przejazd do Izmiru, historycznej Smyrny, miejsca narodzin Homera, kojarzonego także z Polikarpem ze Smyrny. 
Zobaczymy starożytną rzymską agorę, udamy się na spacer w dzielnicy targowej nazywanej Kemeralti. Obiadokolacja. Przejazd 
na nocleg do Stambułu w godzinach późnowieczornych. 
DZIEŃ 9 
Śniadanie. Rejs po Bosforze – oglądanie najbardziej elitarnych dzielnic miasta: neobarokowy pałac sułtanów Dolmabahce – 
miejsce śmierci Ataturka, dwa olbrzymie mosty na Bosforze. Przejazd na lotnisko. Odprawa i przelot powrotny. Zakończenie 
pielgrzymki.  
 

TERMIN:      wrzesień 2026 
CENA:     

33 + 2 38 + 2 42 + 3 45 + 3 

6500 PLN + 250 EUR 6240 PLN + 250 EUR 6180 PLN + 250 EUR 6070 PLN + 250 EUR 

 
ZAPEWNIAMY: 
• przelot wraz z opłatami lotniskowymi 
• komfortowy przejazd na całej trasie 
• 8 noclegów w hotelach ***/****/*****, pokoje 2-os. z łazienkami,  
• 8 śniadań, 8 obiadokolacji,  
• opiekę i informację turystyczną pilota, 
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 30 000 € i NNW do 2500 €, NNW do 10 000 zł w RP 
• bilety wstępu, przewodników lokalnych, parkingi oraz inne wydatki programowe,  
● opłatę TFG i TFP 

 
UWAGI: 
• wyjazd o charakterze pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i możliwością udziału w Mszach Świętych 
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom 
• niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport 
• transfer z miejsca zbiórki na lotnisko i z powrotem płatny dodatkowo  
 
 


